平成 26 年６月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ベ ス ト ブ ラ イ ダ ル

代 表 者 名 代表取締役社長 塚田正之

（コード番号 2418 東証一部）

問合わせ先 取締役人事総務部長 藤谷知治

（TEL 03-5464-0081）

（URL http://www.bestbridal.co.jp）

（訂正）「持株会社制への移行に伴う本日付での子会社の設立、及び会社分割（簡易分割・略式分割）、
並びに定款の一部変更（商号及び事業目的の変更、株式分割及び単元株制度の採用に伴う単元未満株式に

ついての権利新設）に関するお知らせ」の一部訂正について

平成 26 年２月 14 日に発表いたしました「持株会社制への移行に伴う本日付での子会社の設立、及び会社分割（簡

易分割・略式分割）、並びに定款の一部変更（商号及び事業目的の変更、株式分割及び単元株制度の採用に伴う単元

未満株式についての権利新設）に関するお知らせ」の内容につきまして、一部誤りがありましたので、下記のとおり

訂正いたします。なお、訂正箇所には網掛けを付して表示しております。

記

（訂正前）

当社は持株会社となり、平成 26 年７月１日付けで「株式会社ツカダグローバルホールディング」に商号を変更す

るとともに、その事業目的を持株会社制移行後の事業に合わせて変更した上、引き続き上場を維持する予定です。

Ⅰ．持株会社制への移行に伴う会社分割

３．本件会社分割の当事会社の概要
 分割会社

（平成 25 年 12 月 31 日現在）

承継会社

（平成 26 年２月 14 日現在）

(1)名称

株式会社ベストブライダル（平成 26 年７

月１日付けで「株式会社ツカダグローバ

ルホールディング」に商号変更予定）

株式会社ベストブライダル分割準備会社

（平成 26 年７月１日付けで「株式会社ベ

ストブライダル」に商号変更予定）

６．本件会社分割後の状況

 分割会社 承継会社

(1)名称

株式会社ツカダグローバルホールディン

グ（予定）

株式会社ベストブライダル（予定）

Ⅱ．定款の変更

１．定款変更の目的

（１）持株会社制への移行に際して、当社の商号を「株式会社ツカダグローバルホールディング」に変更し、事業目

的を持株会社としての経営管理等に変更するものです。

２．定款変更の内容

（下線部は変更箇所を示しております。）
改訂前 改訂後

（商号）
第１条
当会社は、株式会社ベストブライダルと称し、英文ではＢ

ＥＳＴ ＢＲＩＤＡＬ Ｉｎｃ．と表示する。

（商号）
第１条
当会社は、株式会社ツカダグローバルホールディングと称

し、英文では、ＴＳＵＫＡＤＡ ＧＬＯＢＡＬ ＨＯＬＤ

ＩＮＧＳ Ｉｎｃ．と表示する。

（訂正後）

当社は持株会社となり、平成 26 年７月１日付けで「株式会社ツカダ・グローバルホールディング」に商号を変更

するとともに、その事業目的を持株会社制移行後の事業に合わせて変更した上、引き続き上場を維持する予定です。

Ⅰ．持株会社制への移行に伴う会社分割

３．本件会社分割の当事会社の概要
 分割会社

（平成 25 年 12 月 31 日現在）

承継会社

（平成 26 年２月 14 日現在）

(1)名称

株式会社ベストブライダル（平成 26 年７

月１日付けで「株式会社ツカダ・グロー

バルホールディング」に商号変更予定）

株式会社ベストブライダル分割準備会社

（平成 26 年７月１日付けで「株式会社ベ

ストブライダル」に商号変更予定）

６．本件会社分割後の状況

 分割会社 承継会社

(1)名称

株式会社ツカダ・グローバルホールディ

ング（予定）

株式会社ベストブライダル（予定）

Ⅱ．定款の変更

１．定款変更の目的

（１）持株会社制への移行に際して、当社の商号を「株式会社ツカダ・グローバルホールディング」に変更し、事業

目的を持株会社としての経営管理等に変更するものです。

２．定款変更の内容

（下線部は変更箇所を示しております。）
改訂前 改訂後

（商号）
第１条
当会社は、株式会社ベストブライダルと称し、英文ではＢ

ＥＳＴ ＢＲＩＤＡＬ Ｉｎｃ．と表示する。

（商号）
第１条
当会社は、株式会社ツカダ・グローバルホールディングと

称し、英文では、ＴＳＵＫＡＤＡ ＧＬＯＢＡＬ ＨＯＬ

ＤＩＮＧＳ Ｉｎｃ．と表示する。

以 上